Romanam curiam et quemlibet alium locum, ad appellandum, coutradicendum et supplican-

dum a gravamiuibu.s illatis dictis communibus per dictam novitatem et inferendis in |>08te-

rum occasione ipsius novitatis, contra dicta communia vel alterum ipsorum et dictarum suarum
dioce.<ium, et cetera faciendum que opiK)rtuaa fuerint ad ipsa gravamina tollenda et revocanda.

Promiserunt insuper facere ot movere guerram contra dictum commune Macerate et dictos

ipsius complices et sequaces communibus et equalibus rerum et personarum honeribus et

expensis, tunc et eo tempore, quotiens et quando per utrumque commune vel alterum ipso-

rum cum requisitione, voluntate et consensu alterius deliberatum fuerit et provisum ; boo
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salvo, quod si alterum dictorum communium guerre movende consentire nollet, alterum

commune possU per se guerram facere et movere. Promiserunt insuper, ad invicem ut supra,

facere communem defensionem, de iure et do facto et communibus honcribus personarum

et rerum et expensis communibus, contra omnem aliam novitatem que nasceretur et hortum

haberet per quumcumque viam, ex novitate prefata vel occasione ipsius, contra dicta com-

munia Firmi et Camerini vel ipsorum alterum. Promiserunt etiam non prestare communi
Macerate, per se vel aliquem do civibus ipsarum civitatum, adiutorium, consilium vel favorem.

Que omnia et singula dicti syndici ad invicem, scilicet unus alteri et alter alteri, syndicario

nomine recipientibus et stipulantibus, promiserunt adtendere et firmiter observare et in nullo

deficere, contrafacere vel venire, de iure vel de facto, sub pena mille marchamm argenti

per unum ipsorum ab alio vel per alium ab altero sollempniter stipulata et promissa, otsub
obligatione bonorum utriusque communis. Et ad maiorem cautelam et confirmationem omnium
promissorum syndici supradicti et quilibet ipsorum, syndicario nomine quo supra, ad sancta

Dei Evangelia iuraverunt, tactis scripturis, quo<i ipsi et diota communia et ipsorum homines

predicta omnia et singula integraliter observabunt

Et ego Piccardus Oplinelli de Camerino omnibus etc.

Ego Mons lacobl de Firmo imperiali etc.

XX.

flMm, 35 Sdttembre. Capitali concorftati tra te cittd di Ftrmo, Fabriano^ Otimo e fVMno edaUrc
terrt ad este aderenti, pei quoti, P'tlen'io esse ritornare ii% sagyesione delta Chieta e >lel

Pero }Htpa Gloranni XXfl, ne sona determinate le condizioni.

In Dei nomine, amen. Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, indictione

duodecima, tempore .sanctissimi patris et domini, domini lohannis pape vigesimi secundi.

In Dei nomine, amen. Hec sunt capitula et articuli
,
que Firmani, Fabrianenses, Auxi-

mani, Urbinates, et omnes alie terre ac persono rebelles de Mardiia, cum suis sequacibus

eorrebelUbus offerunt observare.

In primis, quod predicta communia, affectantia redire ad obedientiam Sancte Matris

Ecciesio et sanctissimi domini nostri domini lohannis pape vigesimi secundi , offerunt et

promittunt antiepiscopos et officiales alios, quomodocumque deputatos in terris rebeMibus per

heresiarchnm et schismaticum illum Petrum de Gorvaria, qui se voce nephandissima papa
fecit nominari, et etiam per damnatum Bavarum, expellere celeriter a se, et 8ui.s terris

reicere sine mora.

Item, prostabunt veram, realem et perpetuam obedientiam domino nostro summo pon-

tidci prodicto ac suo Rectori in provincia Marchie generali, scilicet domino Fuigonl de

Papia, per syndicum vel syndicos ipsarum terrarum rebellium ad hoc specialiter ordinatos,

cum iuramento fidelitatis et obedientie tiactenus consueto. Que eapitula duo premissa com-

pleri debeant per eos, statim post auditam et obtentam responsionem benignam domini nostri

pape lohannis, super approbatione et confirmatione omnium capitulorum ipsorum que superius

et inferius de.scribuntur.

Item, quod omnia castra et iura Romane Ecclesia violenter occupata et usurpata ab ipsis

rebellibns tempore apostolatus dicti domini nostri domini lohannis pape vigesimi secundi

restituent Integra, nulla novitate facta in illis, nec in domibus nec personis nec in rebu.s

aliis quibuscumque, exceptis fortellitiis et castris, scilicet Monte Rubiano et Cosengiano,

quorum custodiam gerant et habeant cives Firmani per tres annos, vel eorum Episcopus, per

dominum lobannem papam predictum creandus, habeat per quinque annos, et plus quantam
per fratrem Georgium Benvenuti de Monto Sancte Marie de ordine Fratrum Minorum fuerit
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declaratum; et quod dicta duo castra interiin de omnibus iuribus et aliis Romano Ecclesie

debitis libere respondere dicte Ecclesie teneantur, sicut ante rebellionem faciebant, non
derogando iuri, si quod dkta civitas Firmana habebat in dictis castris ante rebellionem

prodictam.

Item, qnod omnes exititii terrarum provlncie Marchie, generaliter et universaliter, repo-

nantur in terris suis secundum dispositionem et ordinem domini Marchionis domini Gentilis

et domini Iohannis de Varanu; et ne istud habere possit dilationem nec deceptionem aliquam,

ipsi domiui Oeotilis et lohannes et Mercenarius de Monte Viridi iurabunt, et civitates

Firmana et Catnarinensis promictunt per syndicos ad hoc factos, assistere ct hostiliter insur-

gere contra omnes qui vellent huiusmodi capitulis obviare.

Item, oderunt se paratos pro satisfactione compositionem facere pro excessibus et qui-

buscumque debitis, quibus Jure vel facto, usu vel consuetudine, ipsi Camere Romane curie

tenerentur; pro qua supplicant reverentor, quatenus, inspectis honeribus expensarum, pau-

pertatis inedia, ac dampnis et hostilibus incursibus
,
quibus diu.... sunt gravati, procedatur

cum eis favorabiliter et benigne, in tantum quod summa compositionis predicte viginti-

quinque milium florenorum numerum non excedat: que pecunia solvi debeat in terminis

declarandis per prefatum dominum Marchionera et venerabilem fratrem Georgium Benvenuti

de Monte Sancte Marte ordinis Minorum. Religiosis vero ot ecclesiasticis personis volentibus

venire ad obedientiam et mandata, et petentibus, prout decet, idem dominus utTerat munus
absolutionis impendere iuxta mandatum et commissionem per Sedem Apostolicaro sibi factam,

et tn dispousationibus et in integrum restitutionibus misericorditer agere cum eisdem.

Item, quod predirta communia civitatum et terrarum et singulares persone ipsarum

seculares et earum sequaces absolvantur ab omnibus sententiis, processibus, excessibus

et delictis commissis, hactenus factis et latis coutra eos spiritualiter et temporaliter; et

singulares persono restituantur in eorum iuribus, honoribus et bonis extantibus; communia
vero restituantur in iuribus, honoribus, dignitatibus et privilegiis at^ue bonis quibuscum-

que, quibus reperirentur esse privata per sententiae domini nostri summi pontificis et docto-

rum pruvincie et otlkialium ipsorum, post presentem rebellionem assumptam per Firmanos

et Pabrianenses
, et in eo statu in quu erant ipsa communia ante dictam rebellionem

assumptam; et quod similis restitutio flat bonorum extantium et in iurium (sic), et exhi-

beatur terris Ecclesie et singularibus fldelibus suis per ipsos rebelles, prout iustitia suadebit;

aliis vero capitulis firmis manentibus in singulis partibus eorundem.

Item, pro dictorum observatione, offerunt se velle facere bancam ydoneam et in loco

fideli apud dominos Gentilem et lohannem de Varano predictos, decem millium florenorum;

et, si contingat rebelles ipsos in dictis capitulis non consentire vel nolle obedire, ut superius

continetur, postquam a domino Papa fuerint approbata, dicti doreni Camere Romane Ec-

clesie applicentur ex tunc; st autem, quod absit, contingat quod dicta capitula non conce-

dantur vel , dato quod concedantur , Rector Marchie expresse negaret adimplere
,
predicti

doreni ad illos redeant qui deposuerunt
Item, quod instrumenta et testamenta, facta et publicata sub fleto et damnato nomine

Nicolai vocati pape quinti seu heretici et schismatici Bavari
,
assignentur Rectori proviucie

ad requisitionem ipsius, contractibus vero in roboro sno et firmitate manentibus publicatis

per eosdem notarios, seu alios ad protocolla deflclentium deputatos, apposito nomine sanctis-

simi patris et domini nostri domini lohaunis pape vigesimi secundi. Sententie vero et pro-

cessus facti et late temporo dicte rebellionis, quamvis sint nulli et nulle, tamen, ne magna
incommoda inde sequantur, jter modum decentem et quantum poterit iuri consonum, refor-

mentur inter intrinsequos tantum et voluntarie litigantes.

Data, facta et lecta fuerunt dicta capitula ac etiam sigillata, presentibus reverendo

domino domino Fuloone rectore, domino Gentile capitaneo, domino lohanne de Varauo,
domino Arualdo thesaurario Marchie, domino Rernardo de Harbarano marescballo Marchie,

domino Siocardo de Papia, Massio domini Thome de Monteutmi, domino Armanno de

Kgubio, domino Parroochia de Vulterris potestate Macerate, militibus Smiductio de Bancto

Digitized by Google

r>66 RK0E8TA FIRMANA

Severino, Fredo de Milutiis de Macerata, Mallo de Morta, Lactio de Petriolo, domino

Nuctio de Matelicha, domino lacobo de Nursia ex una parte: et ex alia, nobili viro Mer*

cenario de Monte Viridi, Gentili de Molliano, Actaviano de BrunTorte, Macthiuctio de

Sancto Blpidio, Nicolao lacobi , Thomassino Laurentii
,
Qiiiuctio Gilii

,
Vannuctio lacobuctii.

prioribus Firmanis, domino laeotx) Tliome, domino Francisco lacobi, domino Benedicto de

Fabriano, domino Damiano de Urbino, Vanne Corradi et Stephano Raynaldurtii et Murono

Iohannuctii de Firmo, et aliis pluribus; sub anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo

nono, indictione decima secunda, tempore sanctissimi patris domini nostri, domini lohannis

pape vigesimi secundi, die vigesimo quinto mensis septembris, in terra Montisulmi , in loco

Fratrum Minorum de dicta terra, in sacristia dicti loci.

Et ego Iohanninus quondam Guillelmi de Odlda, publicus imperiali auctoritate notarius,

et nunc dicti domipi Rectoris, predictis interfui, et una cum infrascriptis notariis ideo me
subscripsi.

Et ego Albortus quondam Guillelmi de Placentia, publicus imperiali etc.

Et ego Laurentius Francisci Anastasii de Firmo notarius, et nunc dominorum Priorum

populi civitatis Firmane, predictis etc.

Ego Thomasutius Dominici, notarius do Firmo, predictis omnibus interfui una cum

suprascriptis notariis rogatus, et ideo me subscripsi.

XXL

iSSfty 14 Ottobre. It Rftiore della Marea, per delegasione arutanedat Ponte/ice, impone ai Fer-

mani e a MerceTtario da Montererde iutto qnello debbano fare i» riparazione delte ingiurie

e dei danni da e$H reeaii alia Chieaa ed ivi enumerati , alia pena, mancando, delt^inter^

deito e della scomunica.

Bernardus de Piano saorista Magalonensis , domini nostri Pape capellanus Marchie

Anconitane rector per Sanctam Romanam Ecclesiam generalis, ad infrascripta a Sede Apo-

stolica specialiter deputatus, nobilibus viris, communi Firmano et Mercenario de Monte

Viridi, salutem in Domino.

Literas sanctissimi patris et domini nostri domini Benedicti pape decimi secundi, eius

vera bulla plumbea in (Ilo canapis inpondenti, more solito Romane curie bullatas ,
recepimus

sub bac forma.

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, dilecto fllio magistro Bernardo de Piano sa*

criste ecclesie Magalonensis, cappellano nostro, Marchie .\nconit4ioe rectori, salutem et apo-

stolicam benedictionem. Cum illius, licet insuITlciontibus meritis, vices geramus in terris,

qui omnes querit salvos fleri et neminem vult perire, desideriis optamus intensis, ut illi de

MarcUia nostra Anconitana, cuius rector existis, qui offendendo Deum ac nos et Romanam
Ecclesiam extra viam salutis gradiuntur periculose per devia, pedes suos abinde retrahere

ipsosque sic curent per vias rectas dirigere , quod Ecclesia ipsa in eis se habere gaudeat

devotos filios, et ipsi eam suam matrem, utique, et dominam mereantur sibi reperire iugiter

propitiam et benignam. Hcce quod dilectos filios commune Firmanum; qui duduro adversus

Ecclesiam ipsam usurpando et occupando bona et iura ipsius, iliaque in eius preiudicium

et contemptum et contumeliam detinendo, tyrannice fideles, officiales, subditos et devotos

illius molestando multipliciter et gravando, commisisse dicuntur et in committendis similibus,

et gravando atatumque Marchie predicte turbando pacificum, excessus varios commisisse

dicuntur, et a committendis similibus et peioribus non cessare per licteras nostras, quos

tibi cum presenUbus mittimus; requirimus et monemus ut, ab iniuriis
,
offensis, occupa-

tionibus, detentionibus et excessibus supradictis omnino desistentes, iura et bona, que ad

nos et eandem Ecclesiam spectantia detinent occupata, tibi, nostro et Ecclesie memorate no-

mine recipienti, plene, infra certum terminum per t« sibi super hoc prefigendum', resti-
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tuant et assigaent, et in pace dimictant, nullam tibi vel aliis oflUdalibas nostris super

eis vel aliis bonis et iuribus nostris et eiusdem Ecclesie turbationem et molestationem in-

debitam de cetero prestituri, nec statum eiusdem Marchie pacidcum turbaturi» tibique ac

aliis officialibus Marchie tam solvendo et exibendo tallias et alia doveria» ao solvi et exi-

beri ab aliis» quantum in eis fuerit, faciendo, quam alias assistere non obmittant. sicut in

eisdem licteris pleuius continetur. Quo ciixa, discretioni tue per apostolica scripta mandamus»
quatenus» per te vel alium seu alios eisdem commuui huiusmodi litteras nostras preseotans

,

eos ex abundanti requirere studeas et monere, ut infra certum terminum competentem, per
te sibi super hoc assignandum iura et bona prodicta per ipsos in nostrum et Ecclesie prelibato

preiudicium occupata, que tu specificare In tuis processibus, sicut tibi de illis de plano,

simpliciter, sine strepitu et flgura iudicii constiterit et videris expedire, procures, tibi

nomine predicto recipienti restituant et assignent et permittant pacifice possidere; ab

offensionibus et inluriis officialium , devotorum et subditorum et dicte Ecclesie ac turba-

tione status Marchie supradicte pacifici omnino nihilominus abstintuido; ac de iuribus per

eos debitis Ubi et aliis officialibus predictis res[)oadeant cum effectu, et faciant ab aliis

quantum ad eos pertinuerit responderi. Si vero premlssa, vel ea de illis que Ubi sufficere

rationabiliter videbuntur» super quibus de plano» simpliciter» sine strepitu et figura iudicii

solerter et fideliter, si necesse fuerit, to informes» recusaverint contumaciter adimplero»

prefatos commune perhoraptorie citare procures, ut inlYa certum alium terminum perhem-

ptorium competentem
,
per te sibi super hoc assignandum » sub penis interdicti et privationis

omnium bonorum, iurium , iurisdictionum ,
privilegiorum» libertatum et immunitatum rea-

llum et personalium» que ab eadem Romana vel quibusvis aliis obtinent ecclesiis, quas

penas
,
nisi mandato citationis predicte, alias tamen impedimento cessante legitimo, cum

effectu paruerint, eos incurrere volumus ipso facto, Apostolico conspectui persindicum seu
procuratorem idoneum se presentent, responsuri super prodictis et eorum singulis» ac facturi

et recepturi quod iustitia suadebit : diem autem huiusmodi citationis et formam
,

et qnic-

(luid inde feceris, nobis per instrumentum publicum horum seriem continens , studeas

intimare fideliter, predictamque informationem in scripturam redactam publicam destinare.

Data Aviniono, tercio nonas maii, pontificatus nostri anno primo.

Benedictus episcopus» servus etc. dilecto filio magistro Bemardo de Piano et cum illius

etc. quod dilectum filium nobilem virum Mercenarium de Monte Viridi, qui dudum etc. ut

supra. Sub penis excomunicationis » et privationis. Data Avinione, tercio idus maii» ponti-

ficatus nostri anno primo.

Quibus litteris receptis cum omni qua decuit devotione et reverentia, ac ipsarum teno-

ribus intellectis atque pensatis» ad parendam et obediendum mandatis prefati domini nostri»

et ipsas literas et contenta in eis ad effectum et exeeutionem perducendum
» operam dare

solerter» diligenter atque fideliter curavimus et studuimus iuxta ipsarum continentiam litte-

rarum. Cumque patuerit et innotuerit nobis» vos adversus Romanam Ecclesiam» occupando

bona et iura ipsius illaque in eius preiudicium et contemptum detinendo» tyrannice fideles»

officiales , subditos et devotos illius molestando multipliciter et gravando , et alios excessus

varios commisisse, prout in sequentibus continetur.

In eo videlicet, quod tempore retroacto vos Firmani castra Montis Rubiani et Gusi-

gnani » nec non vos et dictus Mercenarius castra Montis Florum et Montis Fortini » que
quidem castra fUerunt ab antiquissimis temporibus et adhuc Romano Ecclesie, et eidem

immediate sublecta fuerunt et sunt, et adliuc castra et ipsorum quodlibet in preiudicium»

contumeliam et contemptum prelibate Ecclesie Romane, vos, commune et Morcenari pre-

dicti, occupata et usurpata tyrannice detinuistis et detinetis.

Item in eo et ex eo» quod in grave preiudicium, molestationem et gravamen subiecto-

nim et fidelium Romane Ecclesie de ipsa provincia, et in usurpationem iuris et iuris-

dictionum Romane Ecclesie, pretextu cuiusvis maleficii pcriietrali extra territorium et

districtum civitatis Firmi» ne dum in personis vel rebus Firmanorum» imo etiam quorum-
cumque aliorum fidelium de provincia vobis non subiectorum, vos, commune et Mercenari,
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processistis et proceditis contra ipsos fldeles et sublectos Romane Ecclesle ad citationes

,

banni dationes et alia, perinde ac si deliquisse dicerentur in vestro territorio et districtu,

comtemnentes nos et iudices Romane Ecclesia, qui semper obtulimus et olTerimus in exi*

benda iustitia nos paratos; per quod ipsos fldeles oppressistis, molestavistis et gravastis,

vexastis et eisdem ofTensiones et iniurias intulistis et fecistis, et iurisdictionem ,
quam

habet Romana Ecclesia in prefatos subditos et fldeles, occupatis et usurpatis et moliti estis

illicite occupare et usurpare.

Item in eo et ex eo, quod vos, non advertentes noc attendentes quod represalie et re-

presaliarum usus prohibite et interdicte sunt, tam de iure communi quam etiam per eoo*

stitutiones generales provincie, easdem concessistis et conceditis civibus vestris Firmanis,

et concessas exeeutioni mandari fecistis et facitis adversus immediate subiectos et fldeles

castrorum et terrarum Romane Ecclesie, vexando Ipsos et capiendo eosdem et eorum bona,

pretextu ipsarum; et nos Rectorem prodictum adbire contempsistis et contemnitis, qui vobis

obtulimus et offerimus in exibenda et facienda iustitia nos paratos; sic bona
,

iura et

iurisdictionem ipsius Romane Ecclesie et dictorum fldelium illicite usurpando, et eisdem

offensas et iniurias inferendo.

Item in eo et ex eo, quod vos commune Firmi, dante operam Mercenario, precipiente

ct ordinante ut conservatore civitatis prodicte, recusavistis et recusatis solvere thesaurario

Romane Ecclesie in dicta provincia pecunias seu pecunie quantitates per vos debitas, tam

occasione compositionis facte in generali reconciliatione, tam vestrorum communis et Mer-

cenarii quam aliorum olim rebellium de dicta provincia, quam ratione tallie olim indicte

per dominum Mirapiscensem in generali parlamento, presentibus ambaxiatoribus vestris,

non respondendo de iuribus dicta occasione debitis nobis ceterisque nostris precessoribus

in dicto officio, et officialibus Romane Ecclesie in provincia memorata.

Itero in eo ot ex eo, quod vos, commune Firmanum et Mercenari, publice receptavistis et

receptatis in civitate et castris vestris, ipsis etiam officia committendo, rebelles Ecclesie ex*

bannitos de provincia Marchie et condemnatos per curiam ot officiales nostros et precesso*

rum nostrorum in eodem officio pro delictis et excessibus commissis et perpetratis in terris

et castris Ecclesie, raptores etiam, depopulatores, malandrinos, excessus in terris personis

et rebus fldelium Ecclesie committentes; nec non gentes armigeras et alios bellicos

apparatus tenoti.s. contra honorem domini nostri summi pontificis, Romane Ecclesie et nostri,

ot contra quietem et pacifleum statum provincie, nec non contra formam constitutionum

curie nostre generalis.

Item in eo et ex eo, quod vos, Mercenari, impeiUvistis eL transire libere officiales,

Duncios et gentes Ecclesie per territorium seu loca quo ad vos expectare dicuntur, seu

que vos per putestarie illicite occupatum ct usurpatum officium detinetis ; nec non dene-

gavistis et denegatis, ot denegari fecistis et facitis introitum in easdem nuntiis, baiulis

et officialibus Romane Ecclesie, et eisdem intulistis et infertis iniurias, quando accesserunt

et accedunt ad dictas terras ad litteras presentandas vel ambaxiatas flendas communibus

ve) pensonU singularibus pro parte no.stra vel curie prodicto generalia, presldialis et alio-

rum ofllcialium nostrorum.

Item in eo et ex eo, quod vos, Mercenari, contra constitutiones generales provincie

Marchie, edifleavistis et construxistis seu edifleari et construi fecistis et facitis fortalitium

in castro predicto Montisflorum; quod fortalitium fecistis et facitis edifleari et construi ad

tenendum castrum ipsum fortius tyrannice occupatum, et ad molestandum devotos fldeles

et subditos Romane Ecclesie do castro predicto.

Item in eo et ex eo, quod vos, Mercenari, tempore regiminis officii nostri, fecistis et

procuravistis vos redegi in potestatem terre seu castri Montisulmi, seu in officio potestarie

ca.stri eiusdem Ecclesie Romane immediate sublecti, ad tempus et tempora duorum annorum;

et ipsum officium pro predictis duobus annis acceptavistis
, non obstante , quod pro sex men-

sibus antecedentibus vos fueratis io potestatem dicti rastri electus; quam potestariam

eiusque officium acceptavistis et assumpsistis contra formam constitutionum generalium
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provincie, ipsumquoodaclum vos acceptavistis de sex mensibus, dictum castrum et potestariam

teneatis perpetuo occupatam
,
sicuti aliqui de Marciiia fecisse dicuntur temporibus retroactis.

Item in eo et ex eo, quod vos, Mercenari, tempore dicti vestri otlicii, volentes potesta-

riam et ipsius ofllcium, ad Romanam Ecclesiam «levolutura per sententiam definitivam vi-

gore constitutionum Papalium et alias, latam per dominum Petrum de Galliata nostrum in

oflicio precessorem, contra communia Sancte Victorie et Montis Sancte Marie in Georgio et

quedara alia communia, certis et rationabilibus causis in ipsa sententia expressatis, per

quam, inter alia, privata fuerunt iure et potestate eligendi potestatem , occupavistis, usur-

pavistis , occupatum et usurpatam detinetis dictum castrum Sancte Victorie per Colam
Cicclii de Aquaviva, generum vestrum quatuordecim vel quindecim annorum etatem haben-

tem, et per vos dictum castrum Montis Sancte Marie in Georgio per modum qui sequi-

tur; quia, cum ius eligendi et ponendi potestatem et alios olllciales in dictis castris esset

ad Romanam Ecclesiam devolutum vigore sententie predicte , acceptando potestarias easdem

at de ipsarum officiis ordinando
, ius Romane Ecclesie occupavistis et usurpavistis , et deti-

netis occupatum et ugurjtatum.

Item in eo ot ex eo, quod vos, Mercenari, temporibus retroactis induxistis et inducitis

castra, loca, coimnunia et homines presidntus ,\bbatie Farfensis, ne talliam solvant ca-

mero Romane Ecclesie; promittendo et prestando eis auxilium et favorem ad persistendum

in pertinacia et contumacia non solvendi taliiam supradictam et alia dovoria debita et

prestari consueta Romane Ecclesie sepefate; adeo qnod ipsi, propter favorem et auxilium

qne prostatis eis, efficiuntur quasi inobedientes Sancte Romane Ecclesie et rebelles.

Idcirco, tenore preseotium, vos commune Kifmi, in quantum tangit vos Firmanos, et

Mercenarium ut conservatorem vel alias in communi, et vos etiam commune Firmi et .Mer-

cenarium, in quantum tangit vos singulariter etseparatim, roquirimus et monemus, ut infra

kalendas mensis novembris venturi proxime , quem terminum vobis pro perhentcjrio a.ssi-

gnamus, predicta castra videlicet Montisrubbiani , Cosignani, Montisfiomm
, Montisfortini,

que detinuistis et detinetis in ipsius domini nostri et prelibate Romane Ecclesie preiudi-

cium occupata,‘potestarias etiam predictas Sancte Victorie et Montis Sancte Marie in Georgio

earumque officia et lura ipsarum ad Romanam Ecclesiam ut prodicitur devoluta, que officia

et iura vos, Mercenari, tam per vos quam per alium, occupata tenetis et facitis detineri,

uobis, nomine prefati domini nostri sumni Pontificis et Sancte Romane Ecclesie recipientibus,

restituatis et assignetis, et permictatis nos et officiales Ecclesie atque nostros, nomine pre-

dicto, eadem pacifice possidere. Potestariam etiam castri Montisuiroi, quam et cuius officium

vos. Mercenari, occupastis et usurpastis, occupatam etiam detinetis contra formam constitu-

tionum predictarum , libere relaxetis et sine fraude dimittatis in totum ; et per consequens

ab occupatione castri prodicti per continuationem potestarie de sex mensibus in sex menses,

ad quam perpetuo conlinuandam tyrannice intendistis et intenditis, desistatis. Fortaiitium

etiam predictum, quod vos, Mercenari, construxistis et edificastis, .seu construi et edificari

fecistis et facitis in castro predicto Montisflorura, contra formam etiam constitutionum pre-

dirtamm, tollatis et destruatis et tolli et destrui totaliter faciatis, et ipsum castrum Uberum

infra dicturo terminum nobis libere et efTectualiter, ut predicitur, reassignetis. Ranna etiam

data per vos, commune et officiales Firmi, et Mercenarium contra predictos fideles, et ut

predicitur sicut de facto ad illa processistis, tollatis et cassetis in totum et tolli et cassari

faciatis, omnino a bannorum datione contra devotos et subditos domini nostri summi Pon-

tificis, Romane Ecclesie atque nostri io posterum nihilominus abstinendo. Represalios etiam

predictas , quatenus de facto processerunt, tollatis, cassetis et revocetis in totum; a datione

et concessione similium vel quarumcumque represaliarum adversus subditos, subiectos et

devotos Romano Ecclesie de dicta provincia et ab olfensionibus
,
iniuriis, molestationibus

inferendis in personis et bonis devotorum et subditorum preiibati domini nostri, Romane
Ecclesie atque nostri omnino in posterum nihilominus abstinendo. Vos etiam, Mercenari,

qui non permisistis nec permittitis transire officiales nuncios seu gentes Ecclesie per terri-

torium seu loca predicta, impostorum abstinere curetis ab otfensionibns et iniuriis et im*
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pedimeatU huiusmod! seu similibus, ac operam detis, curetis et ordinetis, mandando hiis

omnibus qui in predictis locis pro vobis existunt vel extilorint in futurum, quod dicta

impedimenta, offensiones et iniurias nullatenus prestent vel faciant ollldalibus Romane
Ecclesie et gentibus memoratis; quin imo transire, ire, stare et redire eosdem permittatis

libere sicul decet; vosque, Merconari
, in terris quas por potestarie illicite occupate et

usurpate otDcium detinetis, et in terris, castris, locis que ad vos spectare dicuntur, vos*

que etiam, Firmani et Mercenari , in terris quas alias detinetis, in quibus denegavistis

ut superius continetur, ab huiusmodi denegationibus et impedimentis prostandis, offensio-

nibus et iniuriis inferendis omnino et penitus abstineatis, mandetis et ordinetis cum effectu

hiis et cum quibus expediens necessarium fuerit et etiam opportunum, quod predicta impo'

dimenta impostorum non presleutur, quodque predicta impedimenta, offensiones et iniurie

predictis ollicialibus
,
baiulis et nunciis , devotis et subditis domini nostri, Romane Ecclesie

atque nostris in locis predictis nullatenus imposlerum inferantur. Vosque etiam. Firmam
et Mercenari, qui publice receptavistis et receptatis rebelles, exhannitos et quamplures

alios ut superius est expre.s.suni , nec non stipendiarios et alios bellicos apparatus, ut su-

perius est expressum, eosdem et ipsorum quemlibet de dictis officiis, civitate et castris

penitus expellatis, eiciatis et removeatis in totum, ipsos vel ipsorum aliquem in dictis

civitate et castris et locis nullatenus recephintes nec receptari quomodolibet permittentes.

Vosque, Firmani, qui recusavistis, recusatis et contempnitis solvere pecunias seu pecu-

niarum quantitates per vos debitas, tam occasione composUionis facte in generali reconci-

liatione tam vestri quam aliorum oUm rebellium de pru\incia Marcide, quam taliie supra-

dicte, dictas pecunie quantitates, occasione dictarum compositionis et taliie a vobis debitas,

totaliter ct integraliter solvatis thesaurario camere luemurate sine diminutioue quacunque ; et

de iuribus eius satisfaciendo plenarie, respondeatis nobis et dicto tliesaurario cum effectu,

vel alias conveniatis vel componatis nubiscum et cum dicto tliesaurario rfe pecuniis sepe-

fatis. Vosque, Mercenari, ab inducendo Firmiinos in contrarium abstineatis in totum; vosi|ue

etiam, Mercenari, qui iuduxistis communia et personas presidatus Abbatie Farfensis ne

solvant tatliam ct alia que debent camere predicte, a predictis inductionibus, promissio-

nibus et favorum prestationibus , in posterum faciendis in dampnum camere ct preiudi-

ciuin iuriuin Romane Ecclesie, totaliter desistatis. Vosque etiam, Firmani et Mercenari. ab

omnibus occupationibus terrarum et iuriuin Ecclesie Romane, potestariariumreflrmationibus,

et ab omnibus offensionibus et iniuriis ofilcialium, devotorum et subditorum prelibati domini

nostri, Romane Ecclesie ct nostrorum, atque turbatione status pacifici Maicbie supradicte

abstineatis omnino; ac de iuribus predictis et aliis quibuscumque debitis Romane ICcclesie,

nobis et olTicialibus Romane Ecclesie atque nostris respondeatis cum effectu et respon-

dere effectualiler studeatis et faciatis, quantum in vobis erit seu ad vos pertinuerit commu-
niter vel divisim, ab aliis responderi.

Si vero premissa recusaveritis seu omiseritis, quod non credimus, intVa dictum ter-

minum adimplere, vos, prefatum commune Firmi et Mercenari, auctoritate Ainistolica nobis

per supradictas literas commissa, cius formam sequentes ct seriem, tenore presentium ex

nunc ut ex tunc, requirimus et citamus ut infra kalendas mensis februarii venturi proxime

perhentorie, quem terminum vobis et vestrum cuilibet, prout quemlibet YesU'um tangit,

perhentorie assignamus, sub penis interdicti in vos, commune, vestramque civitatem eiusque

territorium et districtum, et excommunicationis in persouam vestram, Mercenari, et pri-

vationis omnium bonorum, iurium, iurisdictionum, privilegiorum, libertatum et immunita-

tum, reaiium et personalium, que vos, commune et Mercenari, predictl et vestrum quilibet,

communiter ve! divisim, ab eadem Romana vel quibusvis aliis ecclesiis tenetis; quaspenas,

nisi mandato citationis presentis, alio tamen impedimento cessante legitimo, cum effectu

parueritis, vos et vestrum quemlibet ,
ipso factu et ox tenore predictarum literarum aposto-

licarum, noveritis incurrisse; ai>ostoUoo conspectui vos, commune, per sindicum seu procu-

ratorem ydoneum et vos, Mercenari, personaliter presentetis, responsuri super predictis el

oonim singulis, facturi et recepturi quod iustitia suadebit.

Digitized by Googie

APPENDIX 571

Commictentes nichiiominus et mandantes auctoritate predicta tibi Francucio Andrioli

de Macerata, apostolica auctoritate publico notario, quatenus ad ciTtiatem Firmanam te per-

sonaliter transferens, eisdem communi Firmano et Mercenario de Monteviridi, prout quem-
libet li>5orum (an;;it, loco et vice nostri pro parte dicti domini nostri Pape, dictas Hteras

apostolicas clausas, nec non huiuamodi nostre requisitionis et citationis literas presentes

et tradas; ipsosque ex abundanti, licet nos idem per nos faciamus in ipsis literis, prout

quemlibet ipsorum tangit, requiras et cites, quod faciant vel compareant, prout in ipsU

Uteris continetur; et quic^iuid inde feceris nobis Adeliter referas ad flnem, ut iuxta fldelem

relationem tuam prefatum dominum nostrum de et super liiis, prout per eum nobis iniunctum

est et mandatum, plenarie rertiflcare valeamus. £t premissa tibi iniungimus sub viriato

prestiti iuramenti quo eidem domino nostro et Romane Ecclesie, occasione dicti tui ofllcii,

vel alias quoquo modo es astrictus: nos enim, quantum ad hoc, tibi coramictimus vices no-

stras, donec eas ad nos duxoriimis revocandas. Mandantes omnibus subditis ut tibi super

premi&sis et premissa tangentibus parcant clllcaciter et intendant, et in preniissis exe-

quendis tibi prestent consilium et iuvamen, sub penis spiritualibus et temporalibus nostro

arbitrio inferendis et auferendis. Registratis presentibus ad cautelam, de quarum presenta-

tione relationi tue plenam fidem volumus adbibere. Initum Macerate, decimo quarto mensis

Octobris, tercie indictionis, sub anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo quinto. In

quorum testimonium presontes literas fleri fecimus et nostri sigilli munimine roborari.

XXII.

fSAt y 31 Geaoaio. / nobili di Petrioio eriutono al Comune di Fermo ogrd e qwihtniue ffiurisdi^

zione ad e»*i spettante *u qit«lc<uteUo, moKo certe condixioni e ruerre latamente expresse

in qu^eU' ixtrumento.

In [>oi nomine, amen. Hec est copia seu transumptum cuiusdam instrumenti et pactorum,

initorum inter magnifleuro comune Firmi, et nobiles de castro PetrioH; quod quidem instru-

mentum repertum est in publico archivio comunis Firmi, in ede Sancti Dominici inter

alias scripturas, instrumenta et iura dicte civitatis, scriptum in paginis bombicinis in toto

folio, manu publici in instrumento innotati ser lacobutii, Firmani olim not^irii ; cuius qui-

dem instrumenti pactorum tenor ad lileram talis est; videlicet.

In Dei nomine, amen. Anno Domini millesimo trect^ntesimo quadragesimo primo, in-

dictione nona, tempore pontificatus Benedicti pape duodecimi, die ultima mensis ianuarli.

Actum in domo dominorum Priorum populi et Confallonerii iustitie; presentibus dominis

Angario Ugolini. Alexandro domini Martini, Corrado Matbei Andrea, MarcuUo Ugolini,

Tommaso domini .Andree Roggerii , testibus.

Coram magnificis et potentibus dominis Prioribus populi, et Confallonerio iustitie civi-

tatis Firmane, in domo in qua predicti domini Priores residentiam faciunt; quorum domi-

norum Priorum et Confallonerii nomina sunt hec: Pensabene Dominici contrate Castelli,

Puetius Servidel BuzzoUis contrate Pile, Egidius Rainaldi contrate Sancti Mar-

tin!
,
Gicus Marchetti contrate Plorentie Scambii contrate Sancti Bartliolomei, Domi-

nicus Ugolinus Piersanti contrate Campiletii, et Dominicas Ciscus Nicolai confallonerius

contrate Sancti ....constituti existentes nobiles et providi viri, videlicet Bisuxius Ponsii

Taddei, Luxius Taddei, Taddiolus Trasmundi Taddei, pro se et ut procuratores et procura-

torio nomine dicti Trasmundi sui patria, loannes Nicole domini Trasmundi pro se et ut

p»*ocuralnr Mandioli sui fratris, procuratorio nomine ipsius, Bertuctius Carbonis Olberti pro

se et ut procurator et procuratorio nomine Roberti domini Tebaldi, et Monaldus domini

Petri, pro se ot ut procurator et procuratorio nomine Francisci et Iohannis et Petri fratrum
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ipsius Moualdi, omnes de castro Petrioli, pro se et eorum et cuiuslibet eorum heredes et

successores, cum pactis et conditiouibiis infrasoripiis, dederunt, vendiderunt, tradiderunt,

et concesserunt Antonio lacobutii de Firmo contrate Campiletii, sindico, et Prioribus com-

munitatis civitatis Firmane, sindicarto et procuratorio nomine ipsius communis predicti

ementi, stipulanti et recipienti , merum et mistum imperium et iurisditionem omnem
,
que ipsi

et quilibet Ipsorum pro se ipsis et quolibet ipsorum et nominibus quibus supra, habent et

h2d>erc possent iu castro predicto Petrioli eiuaque territorio et districtu; ei ipsum castrum,

in quantum ad ipsos et quemlibet ipsorum dictis nominibus pertinet et spectat et pertinere

et spectare posset, et omnia et singula iura et actiones realos et personales, utiles et

directas ac mistas , que et quas habent et eis ct cuilibet ipsorum et quomodocumque com-

peterent in dicto castro eiusque territorio et districtu ac in vassallis et seinatis infra-

scriptis, cum viis, muria, ripis, fossis et retrofossis et cum portis et cum introitibus et

exitibus et cum accessibus et recessibus ipsius castri, et ad ipsum castrum et eisdem et

cuilibet ipsorum pro ipso castro pertinentibus et expoctantibus, et cum liominiis, bomagiis,

et cum viis, pontibus, fontibus, cursibus aquarum (semper tamen salvis ct reservatis

pactis et conditionibus infrascriptis) ad habendum, tenendum, faciendum et possidendum

et quasi possidendum, et quidquid ipsi sindiro et procuratori dicto nomine ac. dicto comunt

deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc, pro pretio et nomine pretii quingentarum

librarum denariorum usualis monete, et pro hiis que inferius eisdem promictuntur per dictum

sindicum et procuratorem dicto nomine, et que continentur infrascriptis pactis.

Quod pretium totum predicti nobiles et quilibet ipsorum, pn> se ct dictis nominibus, coram

me lacobutio Firmano notario et testibus infrascriptis , fuerunt confessi et coutenti habuisse

et recepisse a dicto sindico et procuratori dicto nomine, et eisdem et cuilibet ipsorum pro se

et dictis nominibus fuisse ct esse integre datum, traditum, numeratum et solutum; renun-

dantrs exceptioni dicti pretii non habiti
,
non recepti, et eis et cuilibet ipsorum non

dati, non traditi, non numerati et non soluti, et exceptioni seu deceptioni ultra dimidium

iuxti pretii, et exceptioni doli, mali, metus insecate, actioni, conditioni, que sint causa

et non sint causa et non inferant causas, et generaliter omnibus et singulis aliis exceptio-

nibus et defensionibus luris et facti et intentionis et omni alii legum, statutorum , consti-

tutionum, decreturum et decretalium auxilio et favori : promictentes predicti nobiles et

quilibet ipsorum, pro se eorumque et cuiuslibet eurum heredibus et successoribus ct no-

minibus quibus supra, eidem sindico et procuratori perpetuo esse cives bonos et fldeles dicte

civitatis Firmane , et amatores et gubernatores, zelatores et defensores boni et paciflei sta-

tus ipsius civitatis Firmane eiusque populi, el maxime oftlcii dominorum Priorum populi et

Confalonerii iustitio. qui nunc sunt et pro tempore futuro erunt ; et nunquam erunt in aliquo

tractatu seu ordinatione, palam vel occulte per se, alium vel alios contra bonum et pacifi-

cum statum civitatis et populi Firmani, et specialiter contra olllciura dominorum Priorum et

Confallonerii iustUie dicte civit^itis
,
qui nunc sunt et pro futuro tempore erunt. Imroo, si ad

ipsorum et cuiuslibet eorum notitiam in futuro tempore perveniret, quod aliquid tracta-

tum ,
ordinatio , seu ne<iuUia aliqua flerent contra prodictum statum civitatis el populi

contra ofilclum dominorum et Confalonerii , statim sint tenuti quam prius, sicut altus vel alii

fldeles et amatores dicte civitatis et populi et otllcii dominorum Priorum et sine omni

fraude, dolo et negligentia, Prioribus populi et Goafallonerio iustitio per ordinem notifleare:

eiiam intimabunt ut amicos dicte civitatis et populi et officio dominorum Priorum et Con-

fallonerio pro amicis, et inimicos pro inimicis habebunt et tenebunt, prout dicta civitas

,

populus et domini Priores et Gonfalonerius habebunt et tenebunt. Forma vero et tenor dicto*

rura pactorum, factorum et formatorum inter dictam communitatem Firmi et dictum pro-

curatorem, nomino ipsius communis ex una parte, et predictos nobiles, dictis nominibus et

pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus et successoribus, per ordinem denotatur.

In primis , petimus nos Besuxiua , Luctius , Taddiolus
,
per nos et nomine quo supra

,

Iohannes pro me et nomine quo supra , Birtuctius pro me et nomine qno supra , et Monaldus

pro me et nomine quo supra, quod per dictum sindicum et procuratorem, sindicario et pro-
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curatorio nomine dicti communis Firmi, recipiamur nos pro nobis et nominibus quibus

supra et nostris heredibus et successoribus , et successores prodictorum quorum procura-

tores sumus, in perpetuos cives civitatis Firmane, et sub protectione et defensione com-

munis et populi civitatis prodicte et sub iurisditione eiusdem ,
ad omnes onores , diritates,

olBcia, privilegia, bonefleia et commoda ipsius communia et status eiusdem, sicut alii

cives ipsius civitatis; et ab ipsis onoribus, dignitatibus, officiis, privilegiis, commodis et

benefleiis excludi non possimus nec valeamus per statutum vel reformationem factam vel

faciendam contra exentiones, nec alio quolibet mcnlo. Que statuta et reformationes, si

qua facta essent vel flerent in futurum contra presentia pacta , ex nunc pro vanis et irritis

habeantur.

Item
,
quod nos et quilibet nostrum, pro nobis et dictis nominibus et nostris heredibus

et succe.ssoribus et heredibus et successoribus predictorum
,
quorum procuratores sumus,

et nostra bona ac bona predictorum, mobilia et immobilia, presentia et futura defendan-

tur et gubomentur per communitatem et populum civitatis predicta, aliquibus statutis et

reformationibus, factis vel flendis In contrarium, non obstantibus.

Item, petimus per dictum sindicum et procuratorem, nomine quo supra, et nobis et cui-

libet nostrum , tam nostris et cuilibet nostrum nominibus, et nostris heredibus et succes-

soribus , ac heredibus et successoribus predictorum quorum procuratores sumus, et tam le-

gitimis quam naturalibus, natis et ortis et descendentibus de nobis et quolibet nostrum et

predictorum et quolibet eorum, quorum procuratores sumus, et heredibus et successoribus

et antecessoribus, videlicet domino Zarano et Albertutio eius filio et eius heredibus, etflliis

Tadei ac filiis eorum, tam legitimis quam naturalibus, et eorum heredibus et successoribus

dari et concedi libertatem et extractionem realom et personalem et de omnibus et singulis

bonis nostris et predictorum , quorum sumus procuratores, que nos et predicti habemus
et habent, et possidemus et possident, et tenemus et tenent in dicto castro Petrioli eiusque

districtu.

Item, reservamus nobis , tam nostro nomine quam nominibus quibus supra, domos no-

stras et predictorum quorum procuratores sumus, girones, splactia et ortus alberatas et non
alberatas, ripas, fossos et retrofossos, In clostra (f) dicti gironls , Introitus et exitus sicut

habemus et habent, et soliti sumus et sunt habere ab unaquaque parte dicti gironis , eidem

versus burgum et de retro, cursus aquarum, quam habemus et habent et soliti sumus et

sunt habere versus rigum et versus quamcumque aliam partem; et quod possimus, nomi-

nibus quibus supra, ipsas ripas scavare, et etiam iuxta ipsas, et ipsas exripare et alia ....

facere pro nostro libito voluntatis.

Item reservamus, nominibus quibus supra, omnia et singula massa, bona exmasata,

domos et splactia quo nos, predictis nominibus, tam nostris nominibus quam predictorum

nominibus habemus et tenemus
,
que fuerunt illorum qui mortui sunt sine filiis masculis,

vel qui non prostiterunt obsequta et servitia consueta pro ipsis massis , qui reliquerunt

habitationem dicti castri per unum annum integre vero computandum; et hac de causa,

predicta massa et bona pertineant et remaneant nobis, dictis nominibus, que habemus,

tenemus et |K)Ssidemus , nominibus quibus supra, in castro Fetrioli et eius districtu.

Item, quod communitas Firmi faciat dividere nobiscum dictis nominibus bona vassallo*

rum et expinatorum (?) hinc ad duos menses, de omnibus et singulis que habent in castro

Petrioli, videlicet de mobilibus et immobilibus, secundum consuetudinem servatam inter alios

nobiles dicti castri et similes; et si qua fi*audassent aut vendidissent a sex mensibus citra

vel bladas vel alia mobilia et immobilia faciant dividere intra dictum terminum, sicut alia,

nobiscum; et de hoc fiat ius summarie.

Item, reservamus quod quilibet nostrum, dictis nominibus, possint et valeant habere

frisculos, inbernas et foma in castro Petrioli, non obstantibus factis vel Aendis in civitate

Firmi et Jn castro Petrioli predicta^

Item, quod si aliquis nostrum et predictorum, quorum procuratores sumus, etnostre et

ipsorum domus, et filii tam naturales quam legitimi, et nostri et predictorum familiares in

Digitize^ by Googie

liKuBSiTA FIKMANAi)T4

scripti.<«t et nostri vassalli et expinati, quorum nomina per dominos Priores debeant de-

clarari seu declarantur» fuissemus seu fuissent condemnati seu exbanditi quacumi|ue de

causa per aliquem rectorem seu rectores vel officiales dicte civitatis hinc retro usque ad

presentem diem; seu aliquod aut aliqua delicta hinc retro et u^ue ad presentcm diem

commissa et perpetrata fuissent per aliquem nostrum seu predictorum , de quibus esset

cognitum vcl non cognitum; quod ab ipsis condemnationibus, baonis et delictis simus et

sint liberati et totaliter absoluti.

Item , re.Hervamus nobis et nominibus quibus supra , et quod nos et quilibet nostrum , et

tUii tam naturales quam legitimi
,
i>ossimus et debeamus et valeamus licite et Ubere mictere

et mandare et roicti et etiam mandari facere nostros omnes fruc tus, videlicet blaJam, oleum,

et omne.s fructus quos habemus iu dicto costro et eius districtu et ubicumque habemus, ad

quaucuinque partem et locum voluerimus mictere et mundare et mandari facere , absque

aliqua pena etbanno; non obstantibus aliquibua proximis statutis, reformationibus et ordi-

namentis et gabellis, factis vel flendis et que in futurum fleri possint in civitate predicta et

eius di.strirtu et in dicto castro Pctrioli; dummodo tamen, ad loca que in futurum inimica-

rentur communitati Firmi non mictamus nec micti faciamus.

Item, reservamus nobis, et dictis nominibus et cuilibet nostrum, omne Ius patronatus ec-

clesiarum castri PotrioU et eius districtus.

Item, volumus gravari;is aquarum esse communes nobis, et dictis nominibus et homini-

bus dicti rastri; sed rotas, silvas, soda
,
prata et pascua dicti castri, que nostrum acteaus

fuerunt, in communi usu remaneant, ut fuerunt communia nobis et universitati hominum

et singularibus personis dicti costri.

Item, petimus quod omnes condemnationes, banna et processus, que et qui inveniren-

tur in curiis civitatis Firmi, ot essent contra universitatem hominum dicti castri et singu-

lares personas eiusdem, specialiter de condemnationibus et banais et processibus datis

por maleflcium factum per dictam universitatem hominum dicti castri, specialiter de illis

factis et datis tempore Merendari! (f) ,
et usque ad odiemum diem et horam, dicta universitas

et homines sint liberi et absoluti, et ipsa hanna et condemnationes et processus sint nulla,

irrita et nullius valoris et momenti.

Item, reservamus nobis Mido, Bisuctio, Luctio, Taddiolo, Birtuctio, lohanni et Man-

duxio, quod cum habeamus molendina.... et ipsarum posita in territorio castri Petrioli. que

intendimus refleere et reactare , ut possimus conducere aquas et cursus aquarum ad dicta

molendina, sicut soliti sumus conducere, et in quocumque loco facere volumus et nobis

necesse esset et placuerit, sine preiudicio tamen luris alicuius specialia persone; et hoc,

quando do novo facere volumus, non obstantibus aliquibus statutis, ordinationibus et refor>

mationibus factis vel flendis in dicta civitate et in castro predicto.

Item, petimus nos predicti Bisuctius, Luctius etTaddiolus, quod communitas dicte ci-

vitatis faciat dividere eum vassallis domini Gibertieteum ipso omnia eorum bona, mobilia

et immobilia per medietatem, hinc ad duos menaes; et si aliquis ipsorum fraudaverit vel

vendiderit aliquid de dictis bonis, a tempore quo recepit libertatem ab ipso, etiam dividatur

per medietatem, sane ad supradictura tempus; et de hoc summarie ius flat.

Qui Antonius sindicus et procurator, sindicario et procuratorio nomine, supradictos no-

biles et quemlibet ipsorum, heredes et successores, et nomine et vice prodictorum quorum

procuratores sunt, et ipsorum heredes et successores recipit in veros et perpetuos cives

prodicte civitatis et sub protectione et defentione ac jurisdictione communis et populi Firmi,

et ad omnes honores, dignitates ac privilegia, commoda ct beneficia communitatis Firmi et sta-

tutorum ipsius communis, cum pactis et conditionibus .suprascriptis; et nihilominus dictus

sindicus et procurator, nomine quo supra, solemni stipulatione promisit et convenit dictis

nobilibus, presentibus et recipientibus pro se eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et

successoribus, et nomine ot vice predictorum et cuiuslibet ipsorum quorum procuratores

sunt, ot ipsorum et cuiuslibet ipsorum heredibus ct successoribus, omnia singula predicta

pacta et quemlibet eorum, ac omnia et singula contenta in dictis pactis et quolibet ipsorum
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semper et omai tempore, rata, grat<i ot flrma habere et tenere, attendere et observare, et

cum effectu o<I]mpIere et in nullo contrafacere vel venire, ratione aliqua, exceptione vel occa-

sione, de iure vel de facto, sub infrascripta pena et obligatione bonorum predicti communis.

Propterea, predicti nubiles et quilibet ipsorum, in solidum pro so et nominibus quibus

supra, promiserunt dicto sindioo et procuratori, nomine quo supra stipulanti et recipienti,

predictum castrum, pro parte pertinens eisdem in merum et mistum imperium, et iurisditio-

nes. actiones, vassallos et iura et omnia et singula per ipsos dicto sindico et procuratori

vendita et concessa et quodlibet eorum, alio vel aliis quam ipsi sindico et procuratori, non

fuisse vel esse venditum, alienatum, traditum vel obligatum, aut alicui oneri submissum

vel alicui restitutioni vel obligationi subioctum ; sed fuisse et esse liberum et absolutum

;

et quod de rebus prodictis et iuribus et actionibus et aliis superius venditis omnibus vel

singulis eidem sindico dicto nomine supradicti communis Firmi litem, questionem, causam

vel controversiam aliquam non l^erc vel venire nec moveri aliquatenus consentire, sed

dictas res, merum et mistura imperium et iurlsdicUones, actiones, vassallos et omnia et

singula iura et quelibet Ipsorum, in totum vel in parte, legitimo defendere, stabilire omni

meliori modo, et disbrigare ot in pace )>onere et tenere contra omnes et singulos homines et

personas, collegium et universitatem; ita quod, si eidem communi Firmi aut supradicto sin-

dico lix vel questio seu controversia oh aliquo moveretur tempore aliquo, pro quo damnum
aliquod pateretur, promiserunt ipsi liti ,

questioni
,
cause vel controversie se offerre et, iu-

vandi animo, iudicium in se suscipere in eoque persistere a principio usque ad Unem, et

plenam et legitimam defensionem facere in iure et extra, et tara in causis principalibus

quam appellationibus, in lite, ante litem et post litem contestatam ipsis rebus et actioni-

bus, iuribus et omnibus et singulis supradiotis, civiliter vel non civiliter, ante dicentium vel

post, quomodocumque, omnibus et singulis ipsorum et cuiuslibet ipsorum sumptibus et

expensis, salariis, oneribus et personis necessariis od plenam et perfectam defensionem

faciendam. Reroictentes ipsi et quilibet ipsorum eidem sindico onus et necessitatem defendendi

,

et litem et questionem faciendam et appellandum et denominandum , et interpellandum

ipsos vel aliquem ipsorum pro ipsa defensione facienda.

Quo omnia et singula supradicta et inh*ascripta pi^dirti nobiles et quilibet ipsorum , no-

minibus quibus supra, pro se et eorum et cuiuslibet eorum heredibus et successoribus , eidem

sindico dicto nomine, et dictus sindicus eisdem nobilibus et cuilibet ipsorum, pro se dictis

nominibus et pro eorum et cuiuslibet ipsorum heredibus , stipulantes et recipientes, inter

se et ad invicem et vicissim solemniter promiserunt semper et omni tempore attendere et

observare ac rata, grata et firma liaberc et tenere et in nullo contradicere vel venire, ra-

tione aliqua, exceptione vel occasione, de iure vel de facto, sub pena decem . . . librarum,

in singulis capitulis supradicUs, in solidum solemni stipulatione promissa et contenta. Que
pena in solidum in singulis capitulis predictis [promissa, totiens] committatur et exigi possit

quotiens in aliquo prodictorum fuerit in aliquo contravontum, et cum refectione damnorum
et expensarum litis et extra. Pro quibus omnibus et singulis attendendis et firmiter obser^

vandis et adimplendis, obligarunt, videlicet, dictus sindicus, dicto nomine, eisdem nobilibus

et cuilibet ipsorum pro se et dictis numinibus omnia bona dicti comunis presentia ot futura,

et ipsi nobiles et quilibet ipsorum
,
pro se et dictis nominibus

, omnia eorum et cuiuslibet

ipsorum bona presentia et futura. De quibus bonis inter se ad invicem, videlicet non obser-

vans observanti et observantiam volenti, [dedit] licentiam et liberam potestatem propria

auctoritate accipiendi tenutam et corporalem possessionem observantes ot observare volentes

contra non observantes
,
[sij utile fuerit vel necessarium; et dicta pena soluta vel non, omnia

et singula suprasrripta somper firma ac rata persistant et perdurent cum eadem adiectione

pene et obligatione bonorum.

Actum Firmi; in domo dominorum Priorum populi et Confallonerii iustitie; presentibus

domino Angaro Ugolini, domino Alexandro domini Martin», domino Tondono Anselmucci

,

domino Luctio Pecorano, Siraonitto Francisci Bertuzii, domino Matteo domini lacobi, Mat-
teo fratris Alberti et Cisco Senite; testibus.
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Et ego lacobinus Ur&ini do castro Moriadii, comitatus Firmi, publicus imperiali aucto-

ritate notarius, predicta omnia et singula, prout in originali quioterno ligato inveni, vidi

et legi, ita hic fideliter transcripsi, copiavi et exemplavi de verbo ad verbum, niliil addens

vel minuens fraudarie , nisi forte punctum, sillabam. licteram per errorem, non tamen quod

substantiam mutet vel variet intellectum, et ascultavi una cum egregiis viris ser lohanne

Comite, scriba communitatis Firmi, el ser Laurentio Comite de Firmo, notariis publicis et

expertis, quos concordare inveni in originalis. Quod originale ex axpectu demon-

strabat antiquitatem et pro instromento antiquo et autentico servabatur et servatur in arcbi-

vio publico communitatis Firmi, ubi reconduntur publice scripture, instrumenta, iura et privi-

legia communitatis Firmi : et de licentia, commissione et mandato eximii domini domini

lanpauli MartelucU de Canario honorabilis iudicis causarum civilium comunitatis Firmi,

et collateralis magnifici equitis domini Marcantonii de Rusticis in teracia (?) honorabilis pote-

statis civitatis Firmi, posita in palatio solite residentis magnificorum dominorum Priorum in

quarterio Sancti Martioi ,
iusta plateam antea. Episcopatus retro, et alios fines, quem hjcuro

pro iudicio nominavit ad hunc actum.

Qui dominus iudex sedeas pro tribunali predicta admisit si et in quantum; et viso dicto

originali , visa fide notariorum et aseuHatum el concordantia; et habita relatione quod repe-

ritur inter scripturas publicas autenticas, ot in archivio caute preservatur et pro instru-

mento publico et autentico custoditur a magnifico communi Firmi; et omnibus visis et

consideratis que videnda et consideranda sunt et fuerunt; pronunciavit fore et esse fidem

pctq>etuo a<lhihendam dicto transumpto a predicto originali quinlerno ; in quibus quidem sup-

plevit omnes defectus , si qui possiul opponi.

Et predicta omnia ad instantiam et petitionem Francisci de Firmo, pro sc

et nomine et vice domini lohannis ct Contis Piersanctis Nerii de Petriolo, in iudicio presen-

tis, vel petentis et instantis, pretendeutes in dicto instrumeutu interesse; presente domino

Alexandro Simeoni, aindico et procuratore civitatis Firmi, citato et relato per Rubrum pu-

blicum baiulum communitatis Firmi prout in originali continetur, absentibus massariis

communitatis universitatis castri Petrloli
, comitatus Firmi , ac Marino lacobicti de dicto

rastro sindico communis dicti castri, tamen citatis et relatis per supradictum Rubrum ba-

iuluin predictum; quorum contumacia ser Christofanus Cianfarellus de Firmo ut procurator

en nomine domini Francisci domini loannis et Contis et Pranciscus ; pre-

sentibus domino loannetto Ufreduccl de Firmo et Marrozo Baptiste Azzoline,

testibus ad predicta habitis et vocatis
;
sub anno Domini millesimo quingentesimo de-

cimo, indictione quintadecima , in pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domioi lulit divina providentia pape secundi, et die vigesima quarta mensis novembris dicti

anni etc.; et ad fidem omnium premissorum signum meum apposui consuetum. (L. S.) Signum
mei lacobini predicti.

Et ego lohannes de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius et nunc cancellarius

et notarius reformationum , etc.

Et ego Laureatius Comes de Firmo
,
publicus imperiali auctoritate notarius et nunc

coadiutor in Cancelleria Firmana, predictis etc.

Ita copiavi loseph Antonius Falconus, notarius publicus supradictus.
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XXIII.

ISfo) 23 Febbraio. Smtensa emanata da un ffiudice dei Yirario papale in Itaiia
.
per ia (juafe gli

abitanti di Francaviita *ono esonerati dol prestare Comaggio richiesto Utro da Ricciardo

CanceUieri di Pistoia, cui quel caetello era elafo concesso infettdo dat cardinale Atfjornos.

Hec es>t copia cuiusdam scntcntie, late peregregium virum, decretorum doctorem domi-

num Antonium Trainum de Neajioli, comraissarluin et auditoi‘em venerabilis in Christo pa-

tris et domini domini miseratione divina Sancti AngoU diaconi, Cardinalis, nonnuliarum

provinciarum Sancte Romane Ecclesie in Italia vicarii generalis, inter infrascriptas partes;

cuius tenor talis est.

In nomine Domini. Nos Antonius Trana de Neapoli, decretorum dortor, canonicus Venu-

sinus, reverendissimi patris et domini domini Cuglielml miseratione divina Sancti Angeli

diaconi cardinalia , nonnullarum provinciarum et terrarum Sancte Romane Ecclesie in

Italia consistentium pro domino nostro Papa et eadem Ecclesia vicarii generalis, ehisque

curie causarum generalis auditor ac comraissarius, per eundem cardinalem et vicarium, in